



SUPEŁEK – CHRONIMY PAMIĘĆ NASZEGO MIASTECZKA

Fundacja Uniwersytetu w Białymstoku UNIVERSITAS BIALOSTOCENSIS

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14, 15-097 Białystok
tel./fax. 48 85 745 71 76, 0 668 028 759
e-mail: fundacja@uwb.edu.pl,
website: www.fundacja.uwb.edu.pl



Białystok, 17 lipca 2006 r.

Szanowni Państwo,

Mamy przyjemność zaprosić uczniów Państwa szkoły do udziału w konkursie

SUPEŁEK – CHRONIMY PAMIĘĆ NASZEGO MIASTECZKA,

który jest częścią szerszego projektu o charakterze edukacyjnym, aktywizacyjnym i integracyjnym, realizowanego – pod tą samą nazwą – wspólnie przez Koło Naukowe Socjologów Uniwersytetu w Białymstoku oraz Fundację Uniwersytetu w Białymstoku UNIVERSITAS BIALOSTOCENSIS we współpracy ze Stowarzyszeniem Edukacji Kulturalnej WIDOK na terenie Michałowa i jego najbliższych okolic.

Projekt SUPEŁEK ma służyć ukazaniu historii zapisanej w pamięci najstarszego pokolenia mieszkańców Michałowa i odtworzonej w rozmowach z młodzieżą oraz zestawieniu powstałych w efekcie tych rozmów map mentalnych z wiedzą książkową i potocznym wyobrażeniem o lokalnej historii. Projekt zakłada przygotowanie prac literackich, plastycznych i fotograficznych w ramach otwartego konkursu, skierowanego do młodzieży gimnazjalnej i licealnej z Michałowa, która wcieli się w rolę badaczy historii i na podstawie rozmów z najstarszymi mieszkańcami miasteczka opíše, zilustruje lub sfotografuje jego przedwojenną przeszłość, ze szczególnym uwzględnieniem różnych grup narodowych i religijnych wówczas tutaj zamieszkujących. Ukoronowaniem projektu będzie publikacja „Księgi Pamięci” – monografii będącej zbiorem tekstów, rysunków i zdjęć przedstawiających przedwojenną, wielokulturową przeszłość Michałowa.

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o organizacyjne wsparcie naszych działań poprzez umożliwienie animatorom projektu efektywnych kontaktów z nauczycielami Państwa szkoły oraz młodzieżą zainteresowaną udziałem w konkursie.

Mamy nadzieję, że przy Państwa pomocy uda nam się z sukcesem zrealizować założone cele projektu, jak również nawiązać bliższą współpracę ze społecznością Michałowa, co w przyszłości zaowocuje kolejnymi wspólnymi inicjatywami.

Z wyrazami szacunku,

mgr Katarzyna Niziołek
Wiceprezes Zarządu Fundacji Uwb

mgr Radosław Poczykowski
Opiekun Koła Naukowego Socjologów